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SKEPPSMÄKLARNYTT 
  

 
Årets isbrytarsäsong började rekordtidigt 
Föreningen i möte med Tullverket och Sjöfartsverket om MSW 
Skatteverket har gett oss rätt vad gäller indirekt ombuds hantering av importmoms 
 
Inget totalstopp för Vänersjöfarten – myndighetssverige har satt ner foten 
Två platser kvar på vår nya tullkurs i januari 
Kalendarium 
 
GOD JUL OCH GOTT NYTT ÅR! 
Jobbannons: Ferm Olsson söker fartygsagenter i både Lysekil och Stenungsund 

Jobbannons: Island Shipping Gotland AB söker fartygsagent på Gotland 
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ÅRETS ISBRYTARSÄSONG BÖRJADE REKORDTIDIGT 
 

 
 
Årets isbrytarsäsong är igång och Sjöfartsverkets isbrytare Ale var först ut med att 
tända sin blå lanterna och ge sig ut till havs. 
 
Sjöfartsverkets minsta isbrytare, Ale, inledde årets isbrytarsäsong när hon lämnade 
Luleå hamn och gav sig ut på Bottenviken. Kursen gick mot Skellefteåbukten där det 
fanns packad nyis. 

– Det var många år sedan som isbrytningen startade så tidigt som 1 december, 
säger Amund Lindberg, chef för Vintersjöfart på Sjöfartsverket. 
 
Sedan den 21 november gäller skärpta trafikrestriktioner för de norra hamnarna i 
Bottniska viken. Restriktioner har införts även i Mälaren, på Vänern och Göta älv. 
Restriktionerna införs varje vinter i varierande grad och innebär högre krav på vilka 
fartyg som får trafikera våra svenska farvattnen.  
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FÖRENINGEN I MÖTE MED TULLVERKET OCH 
SJÖFARTSVERKET – MSW MÅSTE FÖRBÄTTRAS! 
 

Som vi skrivit om flera gånger här i Skeppsmäklarnytt har ett antal medlemsföretag 
råkat illa ut när de gjort ett misstag i MSW och försökt rätta till det i efterhand, men 
inte fått. Istället har Tullverket krävt företaget på flera miljoner eftersom de anser att 
felet är att likställa med olovlig införsel. (Uppgifterna som agenten matat in för en 
alldeles vanlig införsel raderas nämligen automatiskt om agenten av misstag till 
exempel trycker på lasta, istället för lossa.)  
 
Som ni också läst har flera medlemmar rest kravet att alla fartygsagenter samstämt 
skulle sluta tullklarera i MSW så länge som systemet inte går att rätta i efterhand, 
eller i alla fall tydligt signalerar när något blivit fel. 
 
Det är ju ett oerhört radikalt beslut, och innan dess vill vi naturligtvis försöka alla 
andra lösningar. En är ökad dialog och då särskilt genom möten med Tullverket och 
Sjöfartsverkets MSW-organisation. Det var detta möte som alltså äntligen blev av i 
december. Vi lyckades dock inte få ihop ett fysiskt möte, det fick bli via Teams.  
 

 
 
Totalt tolv personer deltog, hälften från föreningen och hälften från myndigheterna.  
 
Vi drog under mötet bakgrunden till alla de aktuella fall som hänt de senaste åren 
och efteråt fick vi något av ett kvitto på att allt vårt skrivande och klagande ändå gett 
resultat. MSW har förbättrats genom åren, och även om vi för bara några månader 
sedan fick information om att ytterligare en medlem råkat illa ut, visade det sig att det 
aktuella felet gjordes 2021. Och under 2022 och 2023 kan inte Tullverket se att det 
skett sådana fel i rapporteringen att de behövt hota med miljonkrav, någon gång. 
 
Tullverket och Sjöfartsverket kommer alltså fortsätta med sina regelbundna möten 
där de försöker åtgärda de brister som finns i systemet och vi hyser stor tilltro till att 
det kommer att bli bättre. Tillsammans med medlemsföretagens förbättrade rutiner 
kan det kanske till och med bli riktigt bra! 
 
Vi bestämde även att vi kommer att följa upp utvecklingen genom ett nytt möte, 
under våren 2024. 
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SKATTEVERKET HAR GETT OSS RÄTT VAD GÄLLER 
INDIREKT OMBUDS HANTERING AV IMPORTMOMS 

 
Under hösten har föreningen, i samarbete med vår momsexpert Royne Schiess 
skrivit till Skatteverket. Frågan vi ville ha svar på rör hur importmoms ska hanteras 
när en fartygsagent agerar ”indirekt ombud” för redare från land utanför EU. 
 
I dessa fall agerar fartygsagenten i eget namn och använder sitt eget EORI nummer 
när varan ska införtullas. Det innebär att Skatteverket är beskattningsmyndighet för 
importmomsen. Skatteverket har i ett antal fall nekat fartygsagenten avdrag för 
importmomsen, vilket naturligtvis skapat stor frustation i medlemsleden. Men nu har 
vi alltså fått rätt! 
 
Ansatsen i brevfrågan var att det rör sig om varor och tillbehör till fartyg på öppet hav 
och att det egentligen är redaren som är den verklige och faktiske köparen. Det 
skulle ju innebära att importen är momsfri då leveransen sker direkt till rederiets 
fartyg. 
 
Förslaget vi gav till Skatteverket var alltså att importen ska vara momsfri om varan 
som sådan, skulle varit momsfri om redaren köpt den lokalt i Sverige. 
 
Skatteverket delade vår uppfattning och anser att i de fall en fartygsagent endast 
ombesörjer införtullningen med sitt eget EORI nummer är importen momsfri då det 
faktiskt är redaren som är den verklige köparen. 
 
Det ska noteras att Skatteverket anser att det är fartygsagenten som ska ha 
dokumentation som styrker att importen är momsfri. Det betyder att man ska kunna 
visa att: 
 
* Fartyg är ett öppet hav-fartyg 
* Varan som importeras är direkt hänförligt till fartyget 
* Fartygsagenten hanterar importen uteslutande för att redaren saknar etablering 
inom EU. 
 
Fartygsagenten behöver då ha: 
* Kopia på fakturan som avser den importerade varan 
* Intyg från redaren att fartyget går på öppet hav 
* Klara och tydliga besked om att det är en momsbefriad vara till fartyget. 
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INGET TOTALSTOPP FÖR VÄNERSJÖFARTEN - 
MYNDIGHETSSVERIGE HAR SATT NER FOTEN 
 
Nu står det klart att Trafikverket och Sjöfartsverket vill bygga de nya slussarna i 
Trollhättan enligt det norra alternativet, vilket innebär en mindre påverkan på 
Vänersjöfarten än de tidigare förslagen. Men även på miljön. 

 
– Det norra alternativet innebär en kortare ombyggnadssträcka, vilket ger mindre 
överskottsmassor att transportera bort genom Trollhättan. Klimatbelastningen blir 
lägre, byggtiden kortare, kostnaden lägre och färre hus måste lösas in, säger 
projektledare Mikael Rintala på Trafikverkets webbplats. 
 
Sjöfartsverkets tillförordnade generaldirektör Joel Smith tillägger: 
– Med nya slussar i norr påverkas sjöfarten och näringslivet väsentligt mycket mindre 
eftersom det krävs få korta avstängningar då sträckningen ligger skild från dagens 
slussar, säger han. 
 
Samtidigt presenterade Trafikverket den samrådsredogörelse som är resultatet efter 
samrådet kring de nya slussarna i Trollhättan. Under samrådet kom det in totalt 346 
synpunkter från såväl privatpersoner som organisationer, företag och myndigheter. 
 
Miljötillstånd nästa steg 
Nästa steg i processen är att Trafikverket ska ansöka om tillstånd i mark- och 
miljödomstolen för att få bygga slussarna på önskad plats. Innan detta görs behöver 
det utredas kring fler detaljer om vad slussbygget får för konsekvenser för människa 
och natur, exempelvis kring massahantering, buller, geoteknik, klimatanpassning och 
artskydd. 
 
Innan Trafikverket söker miljötillstånd kommer ännu ett samråd att hållas i Trollhättan 
där Trafikverket presenterar mer exakta planer, vilket myndigheten hoppas kunna 
göra under nästa år. Förhoppningen är därefter byggstart under 2027 eller 2028, 
vilket innebär att den nya slussleden kan stå klar 2033. 
 
Under de senaste åren har Trafikverket utrett ett stort antal alternativ för nya slussar 
genom Trollhättan, samt möjligheten att renovera de gamla.  
 
Ett alternativ som utretts har varit att bygga den ny slussleden i befintlig sträckning, 
vilket hade inneburit ett totalstopp för sjöfarten i minst tre år. Det var alltså ett förslag 
som Sveriges Skeppsmäklareförening engagerat sig emot, genom debattartiklar och 
politikersamtal, bland annat i Almedalen. 
 
 
 

https://www.sjofartstidningen.se/nya-utredning-kritisk-mot-att-bygga-i-befintlig-led/
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TVÅ PLATSER KVAR PÅ VÅR NYA TULLKURS I JANUARI 
 
 

 
Kursledare är som vanligt Lars-Gunnar Nilsson som själv har ett förflutet på Tullverket.  

 
För dem av er som vill lära mer om tull och allt det nya som väntar kan det vara bra 
att notera att Sveriges Skeppsmäklareförening lanserar en ny tullkurs i Göteborg 
med följande innehåll: 
 
23 januari  
 
13 00 Introduktion och deltagarpresentation 
Övergripande om UCC, relaterad lagstiftning och komponenter 
* Viktiga syften och mål 
* Viktiga principer och krav 
* Viktiga definitioner 
* Viktiga begrepp 
- Nya platsbegrepp ersätter trafiktillstånd och klareringsområden 
- Anvisad och/eller godkänd plats 1 april 2024 för ankring och hamn? 
 
14 30 Eftermiddagsfika 
15 00 Viktiga steg i tullprocesser (vad ska ske, av vem, när och hur?) 
* Från lastning till införsel i EU och importdeklaration i Sverige 
* Från exportdeklaration eller SUD i Sverige till lastning och utförsel ur EU 
* För transitering och förvaring av oförtullade varor 
 
17 00 Förflyttning till AW på Skeppsmäklarnas kansli, Postgatan 4 
 
18 30 Middag på Ölrepubliken 
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24 januari 
 
08 30 Förmiddagskaffe med goda tillbehör serveras utanför salen  
 
09 00 Presentation av vissa tullkrav 
* Datasystemen som ska hantera register och ärendeuppgifter i Sverige och EU 
* Multiple filing – uppgifter ska lämnas av olika aktörer på olika nivåer - 
transportmedel, master, house, item 
* Bevis om union status (PoUS) för unionsvaror ersätter ”C” och T2 
(tillverkade/införtullade i EU) 
* Varuklassificering på HS-, KN- och TARIC nivå; när obligatoriskt/frivilligt 
* CBAM rapportering av växthusgaser i importvaror i Tullverkets e-tjänst 
* Tullhantering av transportmedlet och container som tillfälligt ska vistas i EU 
 
Presentation av tullprojekt- och tidsplaner till och med 2025 
* MASP-C inom EU, arbetsprogrammet 
* ”Elektronisk Tull” inom Tullverket 
* Tillstånd och anslutning till olika datasystem 
 
12 00 Lunch 
13 00 Status och skillnad mellan MSW och EMSWe/MNSW 
Vi utreder vad EU och UCC föreskriver om hantering av tullprocesser i förhållande till 
andra portaler 
Tullprocesserna vid införsel – fokusering på sjötransport och svenska 
förhållanden enligt senaste beslut och nyheter ur perspektivet: 
* Rederi, linjeagent och skeppsmäklare 
* Hamn (plats), terminaloperatör och tillståndshavare av tillfällig lagring 
* NVOCC, samlastare, speditör, tullombud och importör 
 
14 30 Kafferast 
Ansvar t.ex. UCC artikel 79 
* Vem ansvarar för att lämna in uppgifterna digitalt till respektive datasystem samt att 
åtgärda fel eller lämna styrkande handlingar? 
Några exempel på effekter och konsekvenser 
* Anmälan om transportmedel ankomst via MSW eller ICS2? 
* Ankringsplats skillnad från hamn, eller borde vara lika? 
* Konsekvenser tydliga för hamn, terminalhantering och tillfällig lagring – med 
förändring av trafiktillstånd och klareringsområden till Anvisad + Godkänd plats? 
 
Diskussion om konsekvenser och slutsatser 
* I vilken roll agerar ni som aktör (-er) i så fall i vilka tullprocesser? 
* Hur och när berörs ni, era kunder, samarbetspartners, andra aktörer? 
* Kan aktörerna välja att avstå eller köpa in tjänsterna? 
* För vad och när behöver ni agera? 
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16 00 Tullverket kopplas upp och besvarar våra frågor 
Lika viktigt är att de vill ha våra synpunkter. De vill att det här införandet ska göras i 
samförstånd med branschen. OBS: de vill ha frågorna i förväg! 
 
16 45 Kursutvärdering, diplomutdelning och info om ICS Tutorship 
 
Kursen kostar 12 000 kr och då ingår även kursmaterial, samt lunch och middag.  
Anmälningslänk: https://forms.gle/kpBGxfDFayKbvaGc6 

 
 
 

KALENDARIUM 
 

Januari 2024 
23 – 24   Tullkurs med det allra senaste inför EU:s nya tullagstiftning  
 
Maj  
13 – 23 maj Examen inom Tutorship, vår internationella 

skeppsmäklarutbildning 
 
23 – 24  Årsmöte, ombord i Viking Glory! Save the date! 
 
November 
14   Sjöfartsentusiastdagen, Göteborg. Save the date! 
 
 
 
 
 

 
 
 

https://forms.gle/kpBGxfDFayKbvaGc6
https://www.swe-shipbroker.se/nyhet/Ny-uppdaterad-tullkurs-i-januari
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GOD JUL 
& 

GOTT NYTT ÅR! 

 
 
 

önskar Berit och Anna! 
 

PS. Ni som vill börja det nya året med en god gärning kan ta emot 
några av de studenter från Internationell Logistik som ännu inte fått 

praktikplats, de första åtta veckorna 2024. Maila kansliet för info. 
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Ferm & Olsson söker två nya fartygsagenter och kollegor! 
 
Who we are: 
The Ferm & Olsson group of companies is together one of Sweden’s larger ships agencies and 
completely independent. We provide our service in all Swedish ports. 

Ferm & Olsson port offices render the full range of agency and support services to many of the world’s 
leading ship owners, operators and charterers. 

Ferm & Olsson was established in Stenungsund in 1964. Stenungsund has been Sweden’s 
predominant port of call for gas and chemtankers through the years. The harbour is important for the 
loading and discharging for the petrochemical industry. 
 
We have been operating in Lysekil since Ferm & Olsson was established in 1923. Ferm & Olsson 
opened a local office in Brofjorden 1975, to meet the increased need for service in the area due to the 
establishment of Preemraff. We are responsible for the operational and financial coordination between 
the vessel itself, the owner/operator of the vessel and the port. 
 
Om tjänsten 
Du kommer att, tillsammans med dina kollegor, sköta kontakterna med rederier, fartyg och terminaler. 
Arbetet omfattar kontorsarbete, rapportering till myndigheter, dokumenthantering och besök ombord 
på inneliggande fartyg, tullklarering av fartyg och dess last. 
Arbetet innefattar också jourtjänstgöring kvällar och helger efter schema. 
 
Arbetet kräver att du har goda datakunskaper, mycket goda kunskaper i Engelska i tal och skrift samt 
att du har körkort. Du ska också vara mycket ansvarstagande, serviceinriktad, välorganiserad, 
representativ och ha lätt för nya kontakter. Meriterande är om du har tidigare erfarenhet av 
spedition/logistik/fartygsklarering. 
 
Befattningen är en tillsvidareanställning på heltid. Tillträde snarast. 
 
Vi söker både en fartygsagent till vårt kontor i Stenungsund och en fartygsagent till vårt kontor i 
Lysekil. 
 
Vill du veta mer? 
Har du frågor om tjänsten får du gärna ringa eller maila Peter Andersson,  
telefon: 0707-612631, mail: peter.andersson@fermolsson.se 
 
Ansökan skickas till:                           
Peter Andersson  
peter.andersson@fermolsson.se 

mailto:peter.andersson@fermolsson.se
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- Skeppsagentur sedan 2018 – 

Ditt Nav i Östersjön 

 

Vi arbetar med att vara en aktiv och central del i fartygstrafiken i de Gotländska Hamnarna. 
Som agent är du navet mellan hamnen, fartygen och redarna. Du arbetar aktivt med att 

uppdatera och följa processerna som sker löpande och hantera all kommunikation mellan de 
olika aktörerna, myndigheterna och ägarna. 

Det är ett arbete i ständig rörelse och du behöver tycka om och hantera kommunikation i 
skriftlig och muntligt form i varierat tempo. Vi arbetar ständigt i team, men även krav på stor 

självständighet krävs, för våra kunders bästa. 
 

Vi söker just nu personal för både kortare och längre anställningar löpande under första 
halvåret 2024. Vill du veta mer så tveka inte att höra av dig! 

 
Kvalifikationer: 

Meriterande med tidigare kunskaper som Fartygsagent 
Goda kommunikationsfärdigheter på både svenska och engelska, skriftligen och muntligen 

Processförståelse för verksamhetens krav 
Självgående likväl teamarbetare 

Förmåga att variera i tempo under arbetspasset 
Proaktiv i problemlösande uppgifter 

God datorvana 
B-körkort 

 

 

Kontaktuppgifter: 

elin.lerberg@gotland-shipping.com 

Tel: 070-57 43 779 

mailto:elin.lerberg@gotland-shipping.com

